



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 5 (882)

OD 27 STYCZNIA DO 2 LUTEGO 2020 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Gromnica - świeca nieco zapomniana



Wprawdzie wilki zagrażające ludzkim sadybom zostały wytrzebione, ale na ich miejsce pojawiły się inne zagrożenia. Dziś trzeba prosić Matkę Bożą Gromniczną, by broniła przed zalewem przemocy i erotyzacji płynących z ekranów telewizyjnych i kolorowych magazynów, przed napastliwością sekt, przed obojętnością na los bliźnich, przed samotnością, przed powiększającą się falą ubóstwa, przed zachłannością, przed bezdomnością i bezrobociem, przed uleganiem nałogom pijaństwa, narkomanii, przed zamazywaniem granic między grzechem a cnotą, przed zamętami sumień.

Po raz pierwszy otrzymujemy płonąca świecę na chrzcie. Oznacza ona zapalenie światła wiary w naszej duszy. Jest znakiem ogarnięcia nas przez Chrystusa swoimi mocami i swym światłem. Po raz drugi – często tę samą świecę – trzymamy zapaloną podczas I Komunii św. W wielu bowiem rodzinach jest piękny, godny rozpowszechniania zwyczaj przechowywania tej chrzcielnej świecy do I Komunii św., a także do ślubu. Przynosi się ją także do kościoła każdego roku w Wielką Sobotę, by jej płomień zapalić od nowo poświęconego paschału.

Opowiadała mi pewna matka, która podejmowała bezowocne wysiłki, by wyrwać córkę z narkomanii, że przed kilku laty przyniosła wieczorem z kościoła poświęconą gromnicę, a jej córka – narkomanka zapytała, do czego ona służy. Wówczas, opowiadając legendę o Matce Bożej Gromnicznej strzegącej ludzkich sadyb przed wilkami, zapaliła na stole przyniesioną gromnicę i odmówiła modlitwę „Pod Twoją obronę”. Gdy skończyła poprosiła córkę, by wyjęła z szuflady przechowywaną od jej chrztu świecę, którą trzymała także przystępując do I Komunii św., i zapaliła ją. Przy tych dwu palących się świecach odmówiły wspólnie jeszcze raz „Pod Twoją obronę”, następnie schowały je w komodzie. Od tego dnia nastąpił przełom w życiu córki tej kobiety. Podjęła stosowne leczenie i w krótkim czasie udało się jej zerwać z nałogiem. Któregoś dnia zapytana o to, jak jej się to udało, powiedziała: – Kiedy nachodzi mnie słabość zapalam moją gromnicę i to mi daje siłę.

O Boże mój, gdzież jest moja gromnica?

Oto burze nadchodzą, grzmoty, błyskawice.

Postawię ją w oknie mojej duszy,

a Ty, Maryjo, udziel mi nadziei.

Zapalę ją w przedsionku mego serca,

a Ty wypełnij je miłością.

Umieszczę ją w oknie mego rozumu,

a Ty spraw, aby zawierzyła do końca

Twemu Synowi moja mała wiara.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Jasełka dziś o godz. 16⁰⁰.
 - W przyszłą niedzielę 2 lutego obchodzić będziemy Święto Ofiarowania Pańskiego, które kończy cykl uroczystości związanych z objawieniem się Słowa Wcielonego. Święto Ofiarowania Pańskiego jest obchodzone w całym Kościele jako Światowy Dzień Życia Konsekrowanego oraz Dzień Modlitw w intencji katechizacji dorosłych. Kolekta w tym dniu przeznaczona jest na zakony kontemplacyjne. Po każdej Mszy św. święcenie gromnic. O godz. 10⁰⁰ poświęcenie świec dzieciom, które w bieżącym roku przystąpią do Pierwszej Komunii św.
 - Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.
 - W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - o inicjatywie papieża Franciszka dotyczącej ustanowienia Niedzieli Słowa Bożego
- Ponadto w "Gościu":
- przypominamy słowa papieża, wygłoszone na terenie obozu Auschwitz, odpowiadające na pytanie, jak dojść do takiego ludobójstwa;
 - o tym, jak można nie być w stanie podnieść się z łóżka i żyć pełnymi garściami, mówi Basia Turek.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Zbiorą ją przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.



INTENCJE MSZY św. od 27 stycznia do 2 lutego 2020 r.

27 I Poniedziałek <i>Wsp. św. Anieli</i> <i>Merici, dz.</i>	g. 18⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Wandy Cebula z okazji 90. rocznicy urodzin	Te Deum
28 I Wtorek <i>Wsp. św. Tomasa z Akwinu,</i> <i>prezb.i dra</i>	g. 18⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Danieli Pociask oraz za + Agnieszkę Dragoń	
29 I Środa	g. 8⁰⁰	Msza św. szkolna - Za + matkę Helenę Cudok	
30 I Czwartek	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Za ++ Irenę i Antoniego Orantek, brata Jerzego Orantek, rodziców z obu stron	
31 I Piątek <i>Wsp. św. Jana</i> <i>Bosco, prezb.</i>	g. 18⁰⁰	- Za + Jadwigę Niegot w 5. rocznicę śmierci	
1 II Sobota	g. 18⁰⁰	- Za + Klausa Giemza w rocznicę śmierci	Święcenie gromnic
2 II ŚWIĘTO OFIAROWA- NIA PAŃSKIEGO ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCIA KONSEKRO- WANEGO	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Za + Jana Czaja w rocznicę śmierci - Za parafian Święcenie świec dzieciom, które przystąpią w tym roku do Komunii św. oraz procesja Nieszpory - Za + Barbarę Gabriel w 2 rocznicę śmierci	Święcenie gromnic Święcenie gromnic Święcenie gromnic